COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA (72ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO NA SEGUNDA (2ª)

SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Ao Vigésimo Sétimo (27º) dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis

(2016), às oito horas e cinquenta minutos (8h 50min), nos Auditórios Nº 02 e 04,

Deputado Almir Pinto e Deputado Abelardo Costa Lima, do Complexo de Comissões

Técnicas, realizou-se a Septuagésima Segunda (72ª) Reunião Extraordinária da

Comissão acima citada. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Antônio

Granja, Leonardo Pinheiro, Dr. Sarto, Elmano Freitas, Evandro Leitão, Roberto

Mesquita, Julinho, Dra. Silvana e Audic Mota. O Deputado Walter Cavalcante, vice

líder do Bloco PDT/PP/PEN se autoindicou para substituir o Deputado Leonardo

Pinheiro, de acordo com o art 70 do Regimento Interno dessa Casa. A reunião

contou com a participação dos Deputados Robério Monteiro, Fernanda Pessoa,

Moisés Braz, Renato Roseno, Tomaz Holanda, Joaquim Noronha, Carlos Matos,

Sérgio Aguiar, Walter Cavalcante, João Jaime e do Secretário Nelson Martins da

Secretaria de Relações Institucionais. Presidiu a reunião o Deputado Antônio Granja,

que constatando número regimental, deu inicio à apreciação, discussão e votação

da seguinte matéria: Memorando nº 199/2016 da Comissão de Orçamento,

Finanças e Tributação, sobre a questão de ordem suscitada pelos Deputados

Roberto Mesquita, Renato Roseno, Odilon Aguiar, Fernanda Pessoa, Drª Silvana,

Leonardo Araújo, Sérgio Aguiar e Carlos Matos. Relator: Deputado Evandro Leitão.

Parecer: favorável, com modificações, aprovado pela Comissão, tendo votado com o

relator os seguintes Deputados: Leonardo Pinheiro, Dr. Sarto, Julinho, Audic Mota,

Elmano Freitas e votos contrários dos Deputados Roberto Mesquita e Drª Silvana.

Em seguida, foi apreciada a questão de ordem colocada pelo Deputado Joaquim

Noronha sobre a observância do art. 244 do Regimento Interno referente ao tempo

de pronunciamento a ser observado pelos Deputados nas reuniões da Comissão.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião. E

para constar, eu, Anna Luisa Salice, Assessora da Comissão, lavrei a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelos Deputados presentes.

ASSESSORA ANNA LUISA SALICE_____________________________________

DEPUTADO ANTÔNIO GRANJA________________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

DEPUTADO LEONARDO PINHEIRO_____________________________________

DEPUTADO DR. SARTO______________________________________________

DEPUTADO ELMANO FREITAS________________________________________

DEPUTADO EVANDRO LEITÃO________________________________________

DEPUTADO ROBERTO MESQUITA______________________________________

DEPUTADO JULINHO_________________________________________________

DEPUTADA DRª SILVANA_____________________________________________

DEPUTADO AUDIC MOTA_____________________________________________

 Continuação da Ata da 72ª Reunião Extraordinária